
SCTOES Y/J

AVANCE DE PROGRAMA

CTO. ESPAÑA JUVENILES Y J.JINETES   CES - Valencia

Valencia, 4 al 8 de abril de 2.012

Salto de Obstáculos

Fecha de aprobación por la RFHE: 12/MARZO/2012



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CTO. ESPAÑA JUVENILES Y J.JINETES   CES - Valencia

Cto. España Jóvenes Jinetes y Juveniles

Valencia

Ces - Valencia

Salto de Obstáculos

Fechas: 4 al 8 de abril de 2.012

Federación: Federación Hípica Valenciana

Edificio Wellness I

Calle Juan de la Cierva, 27 (Parque Tecnologico)

CLUB ESCUELA DE SALTO (CES)

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

46980 Paterna

Valencia

Explotación Agraria: 461350000315

info@cesvalencia.esEmail:

Juan Carlos Barquín EscribanoContacto:

961367806Fax:

670 954 631609 455 978Teléfono:

Hotel Oficial: HOTEL HUSA MAS CAMARENA Tel. 963 110 950. Hab ind. 57€ Doble 63€ Desayuno 8,50€

Hotel Oficial: HOTEL APARTAMENTO WELLNESS Tel. 963 214 422. Hab Ind 50€  Doble 56€

OBSERVACIONES: NO ESTA PERMITIDO EL ACCESO DE PERROS A LAS INSTALACIONES DEL CONCURSO

Visita Veterinaria: MIERCOLES 4/04 A PARTIR DE LAS 10:00 HORAS

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

D. Carlos OrtellsPresidente:

Dª. Charo Torregrosa 686165786Vicepresidenta: Teléfono:

D. Juan Carlos Barquín 609455978Dtor. del Concurso: Teléfono:

D. José Antonio Huelin Martínez  15855Licencia:Vocal:

D. Isidro Suárez Rodríguez  1200Licencia:Jefe de Pista:

Dña. María de Carmen Casan Serneguet  1861Licencia:Auxiliar J. de Pista:

D. Juan Carlos Barquín Escribano  342Licencia:Vocal:

D. Enrique Rey Seijo  2149Licencia:Presidente:

Dña. Isolda Escudero Vela  17823Licencia:Auxiliar Comisario:

D. Alvaro Mocoroa Llonis  47400Licencia:Delegado Veterinario:

Dña. María Fernanda Cuervo Muñiz  1221Licencia:Delegado RFHE:

Dña. Mª José Torres Jiménez  12114Licencia:Cronometrador:

Dña. Mª José Torres Jiménez  12114Licencia:Vocal:

D. Andrés Avelino Rodríguez Miravalles  1199Licencia:Delegado Técnico:

D. Galo Gijón Febrel  1685Licencia:Comisario Adjunto:

Dña. Anna Soler Boixés  17075Licencia:Comisario:

MIEMBROS DEL JURADO

Página 2 de 9Fecha de aprobación por la RFHE: 12/MARZO/2012



INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 17-marzo-2012 Cierre: 25-marzo-2012

Importe Inscripción: 180,00 €

Nº máximo de Caballos: 999.

130,00 €.

CLUB ESCUELA DE SALTO

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

Observaciones: Pruebas de 1,00, 1,10 y 1,20 (Ultimo día alturas se incrementan en 5 cm) (3 premios en metalico 

diarios en 1,20). Matricula en info@cesvalencia.es. Ingreso importe en cta. 0075 0739 10 

0600225737

La matricula implica BOX GRATUITO

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: TANTO EN PRUEBAS OFICIALES COMO COMPLEMENTARIAS BOX GRATUITO

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Juveniles portatil . JJ fijos

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3 x 3 para Juveniles. 3,5 x 3,5 para Jov. Jinetes

200

Si En zona de BoxesPunto de Agua:

En zona de BoxesSiPunto de Luz:

Tipo de cama: viruta o paja

a 20:0010:00Horario:03-abril-2012Recepción caballos:

VIRUTA Y OTROS SUMINISTROS A PAGAR EN EL CLUB A LA LLEGADA AL CONCURSO. NO HAY 

BOXES COMO GUADARNESES. Los camiones aparcan en las proximidades de los boxes.

Observaciones:

697 100 621 Teléfono contacto:

FlorinResponsable:

CESMédico:

Vicente OrtsVeterinario:

Vicente TomasHerrador:

CESAmbulancia:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

miércoles - 04/04/2012

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 1 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

TCBaremo:

TC J - 1,25Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Galope: 7

Sesion entrenamiento Juveniles. Dispondran de un tiempo fijado max. de 90 segundos.Observaciones:

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 2 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

TCBaremo:

TC JE - 1,30Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Galope: 7

Sesion entrenamiento Juveniles *. Dispondran de un tiempo fijado max. de 90 segundosObservaciones:

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

TCBaremo:

TC JJGrupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Jovenes JinetesCondiciones:Condiciones:

Galope: 7

Sesion entrenamiento Jov. Jinetes. Dispondran de un tiempo fijado max. de 90 minutosObservaciones:

jueves - 05/04/2012

sin premios en metálico.

5

Prueba 7 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1ª Ca J - 1,25Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

!ª Calificativa JuvenilesObservaciones:

sin premios en metálico.

5

Prueba 8 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1ª Ca JE - 1,35Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7

1ª Calificativa Juveniles *Observaciones:
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

jueves - 05/04/2012

sin premios en metálico.

5

Prueba 9 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

CBaremo:

1ª Ca JJ - 1,40Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

Jovenes JinetesCondiciones:Condiciones:

Galope: 7

1ª Calificativa Jóvenes JinetesObservaciones:

viernes - 06/04/2012

sin premios en metálico.

5

Prueba 13 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

2ª Ca J - 1,30Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7

2ª Calificativa JuvenilesObservaciones:

sin premios en metálico.

5

Prueba 14 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2 M A.c.c.Baremo:

2ª Ca JE - 1,35Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7

Baremo 2 Mangas iguales A c. c. 2ª Calificativa Juveniles*Observaciones:

sin premios en metálico.

5

Prueba 15 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2 M A.s.c.Baremo:

2ª Ca JJ - 1,40Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

Jovenes JinetesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7

Baremo Dos Mangas Iguales A s c. 2ª Calificativa Jóvenes JinetesObservaciones:

sábado - 07/04/2012
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 07/04/2012

sin premios en metálico.

5

Prueba 19 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2 M A.s.c.Baremo:

Final J - 1,30Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

Dos Mangas diferentes. Tendrán acceso a la 1ª manga los 25 primeros y empatados. Tendrán 

acceso a la 2ª manga los 10 primeros y empatados. Final Juveniles

Observaciones:

sin premios en metálico.

5

Prueba 20 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2 M A.s.c.Baremo:

Final JE - 1,40Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7

Dos Mangas diferentes. Tendrán acceso a la 1ª manga los 25 primeros y empatados. Tendrán 

acceso a la 2ª manga los 10 primeros y empatados. Final Juveniles*

Observaciones:

domingo - 08/04/2012

sin premios en metálico.

5

Prueba 21 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2 M A.s.c.Baremo:

Final JJ - 1,45Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

Jovenes JinetesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7

Dos Mangas diferentes. Acceden a la 1ª los que hayan finalizado 1ª y 2ª pruebas. Acceden a la 2ª 

los 10 primeros y empatados. Final Jóvenes Jinetes

Observaciones:

sin premios en metálico.

3

Prueba 22 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2 M A.s.c.Baremo:

Equipo Juv.Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

Dos Mangas iguales. Acceden a la 2ª los 10 mejores equipos y empatados. Trofeo a los 3 primeros 

equipos y Jefes de Equipo. Equipos Juveniles

Observaciones:
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Pruebas Complementarias

PRUEBAS Y PREMIOS

jueves - 05/04/2012

sin premios en metálico.

3

Prueba 4 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,00Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

sin premios en metálico.

3

Prueba 5 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

230,00 €

3

Prueba 6 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 100 €

 80 €

 50 €

 0 €

 0 €

6:

 7:

8:

10:

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

9:

Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

viernes - 06/04/2012

sin premios en metálico.

3

Prueba 10 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,00Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

sin premios en metálico.

3

Prueba 11 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M
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Pruebas Complementarias

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 06/04/2012

230,00 €

3

Prueba 12 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

2FBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 100 €

 80 €

 50 €

 0 €

 0 €

6:

 7:

8:

10:

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

9:

Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

sábado - 07/04/2012

sin premios en metálico.

3

Prueba 16 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,05Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

sin premios en metálico.

3

Prueba 17 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,15Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

310,00 €

3

Prueba 18 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

Dificultades ProgresivasBaremo:

1,25Grupo/Altura:

Limitación: 1 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 130 €

 100 €

 80 €

 0 €

 0 €

6:

 7:

8:

10:

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

9:

Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M
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PISTAS

Categoría: EXTERIOR

100 x 60Dimensiones:

Naturaleza del terreno: KLAUS DAMMAN

Disponibilidad: Concurso

PISTA DE CONCURSO

ContiguaDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: Contigua

Categoría: EXTERIOR

60 x 45Dimensiones:

Naturaleza del terreno: KLAUS DAMMANN

Disponibilidad: SI

PISTA DE ENSAYO

Distancia a cuadras: Contigua

Observaciones: Está prohibido el trabajo a la cuerda en esta pista.

Fin del Avance
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